
Abstrakt:
Tato bakalářská práce se věnuje aktuálnímu, poměrně zmedializovanému, avšak ve

společnosti neviditelnému tématu, rodičovství homoparentálních rodin v České republice.

Jejím smyslem je poukázat na problematiku, které jsou vystaveny rodiče či potencionální

rodiče jakožto homosexuální osoby na rozdíl od těch heterosexuálních. Stěžejním tématem

této práce bylo představit jednotlivé aspekty stejnopohlavního rodičovství. Zároveň jsem však

dala prostor tématům, které se tohoto typu rodičovství dotýkají ve větší či menší míře. Jedná

se o – vytváření genderové identity, rodičovství a homosexualitu. V rámci empirické části

jsem za pomocí interview se samotnými homosexuálními rodiči došla ke skutečnostem, které

považuji za největší úskalí homoparentality.

Klíčová slova:
homoparentalita; genderový vývoj; homosexualita; rodičovství homosexuálů; rodina;

rodičovství; sexuální orientace


